
 
 
 
 
Determinazione n. 824                                                                        del 05.05.2025 

 
OGGETTO: Costituzione seggi elettorali per l'elezione dei componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti 
Universitari - 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. del 2 dicembre 1997, n. 491;  
VISTA la legge dell'11 luglio 2003, n. 170; 
VISTA l'Ordinanza Ministeriale del 30 gennaio 2025 n. 42, di indizione delle votazioni per l'elezione delle 
componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari per i giorni 14 e 15 maggio 2025;  
VISTO in particolare l'art. n. 3, comma 3 e comma 7; 
RITENUTO che, il numero degli studenti iscritti presso l'Ateneo consente la costituzione di n. 6 seggi 
elettorali d nei Plessi A,D,E,G,H e presso la sede di caltagirone- Ospedale Gravina; 
PRESO ATTO che sono pervenute comunicazioni riguardanti i nominativi dei rappresentanti di lista che 
risultano essere Cacioppo Chiara (Dipartimento di Medicina e Chirurgia) Di Natale Fabio Vincenzo 
(Dipartimento di Medicina e Chirurgia) Riccobene Sigismondo Domenico  (Dipartimento di Scienze Economiche 
e Giuridiche), Ruffino Jessica (Dipartimento di Scienze Economiche e Giuridiche) Anna Troina (Dipartimento 
di Scienze dell’Uomo e della Società), Vanni Ginevra (Dipartimento di Scienze dell’Uomo e della Società); 
RILEVATO che occorre provvedere anche all'Individuazione dei componenti dei seggi elettorali tra i 
dipendenti dell'Ateneo idonei allo svolgimento dei compiti previsti, nonché del personale a supporto degli 
stessi; 
VISTO lo Statuto dell'Università Kore;  
RITENUTA la propria competenza; 

DETERMINA 

Ai sensi dell'art. 3, comma 7 dell'Ordinanza Ministeriale del 30 gennaio 2025 n.42, sono costituiti per la 
elezione delle componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari per i giorni 14 e 15 maggio 
2025, n. 6 seggi elettorali presso l'Università degli Studi di Enna "Kore"; 
Le operazioni di voto avranno inizio il 14 maggio 2025 alle ore 9.00 e saranno sospese alle ore 19.00, 
continueranno il 15 maggio 2025 dalle ore 9.00 e saranno sospese alle ore 14.00. Le operazioni di 
scrutinio saranno effettuate immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto. 
 
I seggi elettorali sono costituiti dai dipendenti di seguito individuati: 
 
SEGGIO n.1: Plesso A,Dipartimento di Scienze Economiche e Giuridiche, Aula 402: 
Colajanni Rosamaria, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Presidente; 
Lavalle Daniele, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
Mirabella Graziella, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente;  
 
SEGGIO n.2: Plesso D,Dipartimento di Studi Classici, Linguistici e della Formazione, Aula 405: 
Napoli Osvaldo, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Presidente; 
Pagaria Antonella, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
De Rose Giuseppe, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
 
SEGGIO n.3: Plesso E,Dipartimento di Scienze dell’Uomo e della Società, Aula 308: 
Macaluso Giuseppe, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" – Presidente; 
Tosetto Salvatore, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente;  
Modaffari Francesca dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" -Componente; 
 
SEGGIO n.4: Plesso G, Laboratorio Marta, Aula 403: 
Tornabene Maria Teresa, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" Presidente;  
Campisi Laura, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
Zarbano Angela, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
 
SEGGIO n.5: Plesso H, Dipartimento di Medicina e Chirurgia, Aula 102: 
Biondo Cristina, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Presidente;  
La Spina Salvatore, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
Leanza Biagio, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
 
SEGGIO n.6: sede di Caltagirone, Aula 101 
Restivo Luigi, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Presidente;  
Gagliano Danilo, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
Di Stefano Roberta, dipendente dell'Università degli Studi di Enna "Kore" - Componente; 
 
Comunicare l'adozione del presente provvedimento agli interessati;  
Pubblicare il presente provvedimento  sul sito dell'Università. 

 
        

 
             Il Direttore Generale 
               Ft.to Dr. Salvatore Berrittella 

 

 


	IL DIRETTORE GENERALE 
	DETERMINA 

